
 

 

PILIETINĖ DISKUSIJA  

„Lietuvos kultūros politika ir kultūros sektoriaus ateitis – ką žada partijos prieš rinkimus“ 

 

„Politiniai dokumentai atlieka partijos identiteto išraiškos funkciją, dėl to politinė programa yra 
tarpininkė tarp partijos ir visuomenės.  

 Politinės programos funkcijas galima suskirstyti į (a) informacinė – politinių vizijų skaidos 
priemonė, (b) ideologinė – politinės ideologijos priklausomybės deklaravimui, politinės pasaulėžiūros ir 
vertybių sistemos pateikimui, (c) legisliatyvinė – yra rašytiniai dokumentai, kuriems gali būti suteikta 
teisinė formalizuota forma bei apibrėžtas turinys, (d) rinkodaros – deklaruoja rinkėjams veiklos 
prioritetus, (e) kontrolės – suteikia galimybę rinkėjui stebėti deklaruotos politikos įgyvendinimą, (f) 
atskaitomybės – suteikia galimybę politikams atsiskaityti už deklaruotų veiklų įgyvendinimą, (g) 
agreguojanti – sutelkia atskirus rinkėjų interesus į grupes, (h) socialinė – mobilizuoja politinės valios 
formavimą visuomenėje, (i) prioritetų paskirstymo – daro įtaką politinės darbotvarkės sudarymui, (j) 
aktualizacijos – aktualizuoja visuomenės problemas. 

Demokratinės atskaitomybės modeliai reikalauja, kad partinės organizacijos rinkėjams pateiktų 
aiškiai apibrėžtas partijos programas kaip matą, kuriuo remdamiesi rinkėjai spręstų apie partijos veiklą 
valdžioje.“ 

Dr. E. Furman. Politinės programos ir Vyriausybės politika Lietuvoje: sociologinė interpretacija. 
2009, Kaunas.  
 

Kultūra – jos svarba visuomenei ir vieta bendrose politinėse programose. Darni kultūros 

politika – naujos reformos ar politikos tęstinumas? Kokių veiksmų bus imamasi, siekiant pažangos 

kultūros srityje?  

VšĮ Ateities visuomenės institutas kartu su Lietuvos mokslų akademija inicijuoja tęstinių diskusijų 

ciklą kultūros politikos tema – formavimas, formulavimas, įgyvendinimo galimybės. Pirmoje diskusijoje 

bus aptariamos politinių partijų programinės deklaracijos, antroje – formuojama Vyriausybės 

programa, trečioje – veiklos planų sudarymas, biudžeto planavimas ir paskirstymas ir t.t.  

Tikimąsi, kad Lietuvos politikai, kultūros, švietimo, verslo ir kitų sričių atstovai bus neabejingi ir 

aktyviai dalyvaus diskusijose apie kultūros politikos prioritetus.  

 

VšĮ Ateities visuomenės institutas vadovaujasi teiginiu „Kultūra yra valstybės pamatas“, kuris yra 

įtvirtintas 2010 m. Seimo nutarime „Lietuvos kultūros politikos kaitos gairės“. 

 



Diskusijos programa  
 

09.30 – 10.00 Diskusijos dalyvių registracija, pasitikimo kava. 

10.00 – 10.05 Sveikinimo žodis. Kultūros politikos svarba valstybės pažangai. Prof. Valdemaras 

Razumas, Lietuvos mokslų akademijos prezidentas.  

10.05 – 10.15 Naujos reformos ar politikos tęstinumas kultūros srityje? Politinių programų 

nuostatų analizė. Dr. Erika Furman, VšĮ Ateities visuomenės instituto steigėja.  

10.15 – 10.25 16-tosios Vyriausybės kultūros politikos prioritetai: įgyvendinti pažadai. Šarūnas 

Birutis, 16-tos Vyriausybės LR kultūros ministras.   

 
Diskusija 

10.25 – 10.45 Iššūkis Nr. 1: Kultūros politika valstybės politikos kontekste.  

Moderuoja – doc. dr. Eglė Butkevičienė, KTU Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakulteto 

dekanė, Viešosios politikos ir administravimo instituto docentė. 

10.45 – 11.05 Iššūkis Nr. 2: Kultūros ekonomika: nacionaliniai kultūros produktai.  

Moderuoja – Kęstutis Drazdauskas, prodiuseris, Nepriklausomų prodiuserių asociacijos pirmininkas, 

UAB „Artbox“, sparčiausiai augusios per 2015 m. komunikacijos srityje įmonės steigėjas, Kino klasterio 

lyderis.  

11.05 – 11.25 Iššūkis Nr. 3: Regionų politika: kultūrinis identitetas ir kultūrinio turizmo skatinimas. 

Moderuoja – Rasa Balčiūnienė, VšĮ „Harmoningos asmenybės institutas” direktorė. 

11.25 – 11.45 Iššūkis Nr. 4: Inovacijos kultūros srityje. Kultūros sektoriaus darbuotojų žinios,  

kvalifikacija ir motyvacija.  

Moderuoja – dr. Rasius Makselis, Lietuvos kultūros tyrimų instituto mokslininkas, filosofas.   

11.45 – 12.05 Iššūkis Nr. 5: Verslo ir kultūros sinergija. Filantropija ir mecenatystė.  

Moderuoja – doc. dr. Eglė Vaidelytė, KTU Viešojo administravimo katedros docentė, socialinių mokslų 

daktarė. 

12.05 – 12.25 Iššūkis Nr. 6  Kultūros ir švietimo sistemų sąsaja.  

Moderuoja – Arminas Varanauskas, Žinių ekonomikos forumo direktorius.  

12.25 – 13.00 Diskusijos apibendrinimas ir gairės memorandumui.  

 

 

Kontaktinė informacija: 
Tel. 8 647 19509 
El. p. info@futuresoc.com
 


